

EXPT. A/OBR-015834/2024

CONSULTAS DE LICITADORES SOBRE EL EXPEDIENTE DEL CONTRATO “OBRAS DE EJECUCIÓN DE LA REHABILITACIÓN INTEGRAL DE LA SEDE JUDICIAL DE MÓSTOLES, SITA EN LA CALLE LUIS JIMÉNEZ DE ASÚA, S/N, DE MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA, DENTRO DEL PROGRAMA DE IMPULSO A LA REHABILITACIÓN DE LOS EDIFICIOS PÚBLICOS (PIREP)”.

A la vista de las distintas consultas realizadas en el expediente de referencia sobre diversas cuestiones se informa lo siguiente:

- 1. Pregunta:** ¿Podrían comprobar el archivo de mediciones presto, dado que no nos coincide el importe de los capítulos con el presupuesto en pdf del proyecto?

Respuesta: El formato bc3 es un formato de intercambio, no natural de Presto, y en la conversión siempre varía algo la cantidad, pero a la vista de las variaciones producidas, en este caso se procede a publicar el fichero natural en Presto (pzh) denominado ‘Presupuesto en formato bc3 (CORREGIDO PRESTO)’.

- 2. Pregunta:** ¿Podrían proporcionar la ficha técnica de los climatizadores: CL-1, de marca RHOSS, modelo ADV-S 3371-TT6046 y CL-2, de marca RHOSS, modelo ADV-S 3941-TT6046?

Respuesta: La ficha técnica de los climatizadores se ha publicado en el archivo ‘Fichas técnicas’, sin embargo, se significa que en el proyecto se pueden utilizar los modelos publicados o equipos de equivalentes características y especificaciones técnicas.

Ante las solicitudes de publicación de los planos legibles, en el día de hoy se publican los planos de mayor calidad, que se encuentran en el archivo ‘Planos’.

Toda la documentación se encuentra publicada dentro del apartado ‘Preparación del contrato’ en el enlace <https://contratos-publicos.comunidad.madrid/contrato-publico/obras-ejecucion-rehabilitacion-integral-sede-judicial-mostoles-sita-calle-luis>